
OTEVÍRÁMEOTOTOTOT

PRAHA
ČAKOVICEOV

26.11.

v1000

ASKONábytek
Obchodní zónaGLOBUS

Kostelecká
Praha 9 - Čakovice

SLEVA*

NA VŠE

Obchodní zónaGLOBUS Praha 9 - Čakovice

Výherní kolo

ASKO
1200 - 20

00hod

Výherní kolo
26. -29. 11.

Nabídka platí od 26. 11. do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma e-shopu
www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené

době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky
do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

RA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA E

středa 25. listopadu 2015 •WWW.MetRo.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 25. listopadu 2015

Č. 221, www.metro.cz
Svátek slaví: Kateřina

inzerce

VÁNOČNÍ TRHY LETOS
ZPESTŘÍ ŠANSONY
V SOBOTU SE NA STAROMĚSTSKÉM ROZSVÍTÍ VÁNOČNÍ STROM STRANA 9

Zítra má premiéru Viktor Frankenstein
Další filmovou adaptaci hororového románu Mary Shelleyové z roku 1818 natočil Paul
McGuigan, jeden z režisérů seriálu Sherlock. Vědce Viktora Frankensteina v něm ztvárnil
James McAvoy a jeho pomocníka Igora Daniel Radcliffe. Film jde do kin zítra. CINEMART

in
ze

r
ce

V parku
vznikne
i hřiště
pro psy
Parukářka. Po úpravách si v parku
připravíte jídlo na grilu. Volný čas. Na své
si přijdou hráči pétanque i pejskaři STRANA 2



www.metro.cz PRAHA středa 25. listopadu 2015 02

Praha 3 plánuje
upravit park.
Vznikne zde i hřiš-
tě pro pétanque.

Park uprostřed Žižkova je
oblíbeným místem zdejších
pejskařů. Někteří návštěvní-
ci Parukářky ale psy v parku
rádi nevidí. Brzy by proto
v severovýchodní části par-
ku mohl vzniknout nový
prostor určený právě pro
psy a jejich pány. „Psí hřiště
s agility parkúrem, které
zde bude vybudováno, do to-
hoto místa parku soustředí
pejskaře. Tím by docházelo
k minimalizaci případných
střetů mezi majiteli psů
a těmi návštěvníky, podle ni-
chž psi do parku nepatří,“
uvedl zástupce starostky Pra-
hy 3 Ivan Holeček.
Nové hřiště pro čtyřnohé

návštěvníky je jen jedna
z novinek, které plánuje rad-
nice Prahy 3 v Parukářce vy-
budovat. Do konce roku by
mohla být upravena také
plocha v blízkosti klubu biat-
lonu Kapslovna v jižní části
parku, kde kromě sadových
úprav vznikne i nové hřiště
pro pétanque.
Do vybavení parku v bu-

doucnu přibudou také dvě
grilovací místa.
Městská část zároveň plá-

nuje rozšířit v Parukářce síť
pítek. Umístí je především
poblíž grilovacího místa
a do blízkosti pétanquového

hřiště. V prostorách parku
dojde do budoucna i ke zří-
zení nového informačního
systému.
Koncepce rozvoje Parukář-

ky počítá mimo jiné se změ-
nou složení porostů dřevin.
Dosadí se sem druhy tvořící

přírodě blízká společenstva,
a to zejména na prudkých
svazích parku. Počítá se také
s vytvořením trvalých bylin-
ných porostů na některých
svažitých místech a výsad-
bou jarních cibulnatých
a hlíznatých rostlin.

Součástí Parukářky je i bu-
dova občerstvení, na kterou
je vydán exekuční výměr.
V současné době plánuje tře-
tí městská část postavit na
místě tohoto občerstvení
nový objekt, který byměl do-
savadní hospůdku nahradit.

Projekt je již připraven k rea-
lizaci, podle Prahy 3 ale stav-
bu nového občerstvení blo-
kuje magistrát.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Žižkovské maminky s dětmi
mají od 12. prosince novou
možnost, kde si užít vodních
radovánek. Třetí městská
část v budově plaveckého
areálu Pražačka otevřela
nový vyhřívaný bazén pro
nejmenší. Voda v bazénu by
měla mít teplotu 31 stupňů.
Nový bazén, který je určen
pro děti od šesti měsíců do
čtyř let, vznikl přestavbou
nepoužívaných šaten. V záze-
mí nového bazénu se nově
nachází i prostor pro kočár-
ky, místnost s přebalovacím
pultem i místnost pro koje-
ní. Součástí bazénu jsou i sa-
mostatné sprchy a toalety,
dětem má sloužit také sau-
na. Nový sektor šaten má zá-
roveň sloužit i jako bezbarié-
rový přístup do hlavního ba-
zénu pro tělesně handicapo-
vané. MET

Koncerty

V parku se konají koncerty
a festivaly hlavně v letních
měsících. Přes zimu se hudeb-
ní akce přesouvají do hospůd-
ky Parukářka.

● V neděli 29. listopadu v piv-
nici od 18.30 vystoupí spo-
lečně písničkářka Nikol
Fischerová a houslistka
HeleN.

● Začátkem prosince se
návštěvníci mohou těšit na
vystoupení žižkovské kapely
Devles. Ta v hospůdce zahra-
je ve čtvrtek 3. prosince od
18.00.

● V neděli 13. prosince tu
vystoupí od 19.00 kytarový
virtuos a komorní britský
písničkář Justin Lavash.

● Těsně před koncem roku
je v Parukářce naplánován
dvojkoncert. V pondělí
28. prosince zde vystoupí ka-
pely Byl pes a Kojoti.

● První festival nové sezony
pod širým nebem se v parku
koná 23. dubna. Apríles se
bude na Parukářce v roce
2016 konat již pošesté.

Parukářka se nachází mezi Vítkovem a Olšanskými hřbitovy. CENTRAL PARK PRAHA

To nejlepší pro rodiny s dětmi! Praha
Myslíkova 10
Tel.: 296 220 022
Brno
Cejl 87
Tel.: 545 213 101
Nám. Svobody 10
Tel.: 545 215 367
Přerov
Wilsonova 11
Tel.: 581 217 221
Liberec
Soukenné n. 613
Tel.: 485 107 766
Ostrava
Purkyňova 6
Tel.: 596 115 597
Olomouc
Polská 1
Tel.: 585 224 275

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

Týden na Sardinii
Letecky z Prahy 9.605 Kč

Dítě do 12 let nebo
senior 60+ ZCELA ZDARMA

Sleva za včasný nákup
až 30 % pouze do 31. 12. 2015

Právě vyšel nový katalog
na Léto 2016

Bazén má stálou teplotu 31 stupňů. MČ 3

Interiér plánované restaurace MČ3

Batolata. Mají nový bazén
inzerce

Na Parukářce vznikne psí
hřiště i místa na grilování



Slevy se odečítají do 31. 12. 2015 z doporučených prodejních cen pouze v prodejně
ASKO Nábytek Praha - Čakovice.

Slevy se odečítají do 31. 12. 2015 z doporučených prodejních cen pouze v prodejně
ASKO Nábytek Praha - Čakovice.

SLEVA*

NA VŠE

Nabídka platí do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

VAVA

26.11. -31.12.

121212121212121212121212121212121212121212121212121212121212
poukázka

pro první zákazníky500x
na další
nákup*

ava

Do vzdálenosti 50 km

Hodnota poukazu bude odečtena jako sleva.
Slevy nelze kombinovat ani sčítat. Neplatí na akční
zboží z naší reklamy. Možnost uplatnění poukazu
do 31. 12. 2015 v prodejně ASKO Nábytek Praha -

Čakovice. Proplacení hodnoty poukazu ani jeho části
není možné.

Polštář
s přikrývkou,
2 díly, bílá,
700g+700g,
100% polyester,
70×90 cm
135×200 cm,
0713465-00

Ložní povlečení,
různé barvy,
100% polyester,
70×90cm,
140×200cm,
0711207-00

299.-
999.-
Sleva

70%
POLŠTÁŘ S PŘIKRÝVKOU

99.-399.-
Sleva

75%
LOŽNÍ POVLEČENÍ

Platí pro kupní smlouvy uzavřené od 26.11. do 31.12.2015 v prodejně ASKONábytek Praha - Čakovice, u kterých bude uhrazena
alespoň polovina z celkové kupní částky do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu 10 000Kč, závoz do vzdálenosti 50 km,

bez vynášky - k prvním uzamykatelným dverím. Neplatí pro akční a již zlevněné zboží. Podmínky nawww.asko.cz.

různé vzory OTEVÍRÁMEOTOTOTOTOTOT
222222222222222222222222 V PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA E

PRAHA
ČAKOVICEOV

26.11.
v1000

ASKONábytek
Obchodní zónaGLOBUS

Kostelecká
Praha 9 - Čakovice

Výherní kolo
ASKO

1200 - 20
00hod

Výherní kolo
26. - 29. 11.



Rohová sedací souprava, bílá ekokůže / šedá
tkaná látka, šedá ekokůže / šedá tkaná látka,

312×70-80×210cm, 1005963-00, 01

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně lůžka

9999.-
28490.-
Sleva

64%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Možnost výběru
područek

za příplatek

Rozklad na lůžko: 150×250 cm

1005963-01

OTEVÍRACÍ

Nabídka platí do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží
uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny.

Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

Obývací stěna, bílá/bílá,
včetně LED osvětlení
energetické třídy A,
300×190×45 cm,
0511969-00

LED
osvětlení

Vysoký lesk

Válenda,
látka krémová se vzorem / hnědá,
pevná čalouněná matrace, plocha
lůžka: 80×200cm, úložný prostor,

1004524-05

Úložný prostor

Konferenční stolek, bílá/černá/dub Sonoma,
100×45×60cm, 1003519-00, 03, 04

Kancelářské křeslo, látka
zelená/černá, více barev,

výškově nastavitelné,
61×108-118×67,5 cm,
550493-00, 01, 02, 03

NOSNOST

120kg

,

3 barevné
varianty

4 barevné
kombinace

Úložný prostor

7999.-
16990.-
Sleva

52%
OBÝVACÍ STĚNA

1999.-
4490.-
Sleva

55%
KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE

999.-
2190.-
Sleva

54%
KONFERENČNÍ STOLEK

Další potahy
za příplatek

1799.-
4490.-
Sleva

59%
VÁLENDA



5499.-
11990.-
Sleva

54%
ŠATNÍ SKŘÍŇ

2499.-
5990.-
Sleva

58%
DVOULŮŽKO S NOČNÍMI STOLKY

999.-
3990.-
Sleva

74%
MATRACE

Komfortní

Partnerská

Flexifoam®

Pratelný potah

NOSNOST
150

ODOLNÁ PĚNA

ZÁRUKA

2
ROKY

posuvné dveře

17 cm

NABÍDKA SLEVA*

VŠEna

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015.

Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Různé vzory,
barvy, velikosti

Různé barvy
a velikosti

Další potahy
za příplatek

Dvoulůžko s úložným
prostorem

+ lamelové rošty

+ 2matrace

+ přehoz

+ polštáře

Koberec CHESTER,
různé barvy a vzory, rozměry:
80×150 cm, 750162-00 - 699,-
120×170 cm, 5750162-01 - 1199,-
160×230 cm, 750162-02 - 2249,-

Koberec SHAGGY PRIME,
80×150cm, 0500137-00 - 299,-
120×170cm, 0500137-01 - 599,-
160×230cm, 0500137-02 - 999,-

699.-2699.-
Sleva

74%

Úložný prostor

Dvoulůžko, látka modrá, s nastavitelným roštem, 17 lamel, nosnost 110 kg,
postel+matrace+rošty+přehoz+polštáře, 180×200cm, 1004546-00 - 13999,-
postel+matrace+rošty+přehoz+polštáře, 160×200cm, 1004546-02 - 9999,-

Dětský pokoj, kompletní sestava nábytku jasan/ bílá, skříň, regál, poličky, postel, lůžko: 90×200cm, 550450-00

SkřÍň, regál, police, postel

Polštář,
100% polyester, 70×90cm,
709201-00 - 149,-
Přikrývka,
100% polyester, 140×200cm,
709202-00 - 249,-

69.-229.-
Sleva

69%
NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% polyester

100×200cm, 713654-00 - 69,-
150×200cm, 713654-01 - 99,-

149.-
459.-
Sleva

67%
POLŠTÁŘ

299.-
999.-
Sleva

70%
KOBEREC SHAGGY

Různé
barvy

Logan, 90×17×200cm,
jádro z odolných

a vzdušných
pěn Flexifoam®,

horní vrstva Visco
pěna, pevný potah

s lemovkou,
1007222-00

Dvoulůžko, dub pískový / bílá, pár nočních stolků - 2 zásuvky,
282,5×84×211,3cm, lůžko 180×200 cm, 1002081-00 - 2499,-

Šatní skříň, dub pískový / bílá, dvoudveřová, 2 police, 2 šatní tyče,
220×209×61cm, 1002081-00 - 5499,-

Kompletní ložnice, dub pískový / bílá, pár nočních stolků + šatní skříň - 7998,-

9999.-
25990.-
Sleva

61%
DVOULŮŽKO

5999.-
12490.-
Sleva

51%
DĚTSKÝ POKOJ



Nabídka platí od 26. 11. do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKONábytek Praha - Čakovice vyjma e-shopu
www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže,

včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.
Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek
za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně,
elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO7DNÍVTÝDNU www.asko.cz

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MAIL

INFOL INKA
tel.: 232 000 222

I NFOL INKAINFOL INKA
te 2 0 222te 22

OTEVÍRACÍ NABÍDKA

I NFOL INKA

21.56“E21.521.5

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PO - PÁ 10.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21:00

Kostelecká
Obchodní zóna GLOBUS
PRAHA 9 - ČAKOVICE

Jídelní servis, porcelán, 62 ks, 6x velký talíř,
6x polévkový talíř, 6x dezertní talíř, 6x miska,

6x stojánek na vajíčka, 6x hrnek, 6x šálek,
6x podšálek, 6x espresso šálek,

6x espresso podšálek,
1x mléčenka,
1x cukřenka,
0921744-00

62 ks

Sada hrnců,
5 dílů, nerez, objem: 2,8 l, 1,7 l, 1,5 l,
0900017-00 5 dílů Velká pánev se skleněnou poklicí,

kvalitní povrchová úprava s odolnou vrstvou vůči
poškrábání, výška 7 cm, s plastovými černými úchyty,
snadná údržba, vhodná
do myčky nádobí,
ideální pro zdravou
přípravu pokrmů
bez tuku, průměr 28 cm,
920748-01

ov

av
av

Plastové dózy, různé barvy a velikosti, 0922045-00 Zapékací mísa, různé tvary,
barvy a velikosti,
900048-00

Jídelní židle,
ekokůže, černá, bílá

nebo bahnitá, kovové
chromované nohy,

43×97×44 cm,
1006968-00, 01, 02

399.-
849.-
Sleva

53%

OVOV
JÍDELNÍ ŽIDLE

Omezená nabídka
3900ks

Sklenička, čiré sklo,
objem 39cl, vhodná

do myčky, 0920600-03

Misky, různé barvy,
1,5+2+3 l, 921329-00

Sklenička, sklo
- 420ml, 0120880-00 - 29,-
- 340ml, 0120880-01 - 29,-
- 190ml, 0120880-02 - 29,-
- 380ml, 0120880-03 - 29,-
- 380ml, 0120880-04 - 29,-

29.-69.-
Sleva

57%

le lo

CENA ZA KUS

1299.-
6979.-
Sleva

81%

Ve le

JÍDELNÍ SERVIS

29

3 ks

různé druhy

Univerzální dózy,
různé barvy,
mrazuvzdorné (-30C),
0922044-00

20 ks

29.-
99.-
Sleva

70%
CENA ZA KUS

kuchyně na míru
www.porta-kuchyne.cz

různé druhy

70%
sleva

na německé
kuchyně

Sleva se odečte z doporučených maloobchodních cen všech akčních plánovaných kuchyní na míru
best line (Win, Flash a Sky), a Top line (Speed, Focus a Laser) a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami.

,
,

ocha
,

4-05

249.-499.-
Sleva

50%

49.-129.-
Sleva

62%

99.-349.-
Sleva

71% 49.-169.-
Sleva

71%

499.-
1929.-
Sleva

74%
SADAHRNCŮ

5.-
CENA ZA KUS

*Více informací v prodejnách a na stránkách
www.asko.cz nebo www.porta-kuchyne.cz.



www.metro.cz PRAHA středa 25. listopadu 2015 07

Město schválilo no-
velu tržního řádu.
Týká se i stánků
na Václaváku.

V listopadu byla přijata dlou-
ho očekávaná novela, která
řeší další setrvání prodejních
stánků na Václavskémnáměs-
tí, kolem kterých se v uplynu-
lých letech vedly bouřlivé de-
baty. „Do roku 2017 zmizí
všechny stánky z Václavské-
ho náměstí, které dneska
slouží jako místa pro překup-
nictví, nelegální prodej
a uchovávání kradeného zbo-
ží a zvyšují tak kriminalitu,“
řekla ČTK primátorka Adria-
na Krnáčová. Stánky jsou
podle ní ostudou Prahy, kte-
rou má odstranit plánovaná
rekonstrukce spodní části ná-
městí, která začne v roce
2017. Podle seznamu na ná-
městí trvale zůstane deset

prodejních míst, z toho dva
patřící doměstskéhomobiliá-
ře. Další stánek umístěný
v ulici NaMůstkumůže posky-
tovat služby jen v předem sta-
novených dnech, hlavně ko-
lem Vánoc a Velikonoc. Jeden
stánek se zmrzlinou bude
v letních měsících v pasáži
u hotelu Alfa. Šesti stánkům

radní svým rozhodnutím pro-
dloužili provoz do konce
roku 2016.

Na náměstí bylo původně
23 stánků s občerstvením,
květinami nebo tabákem. Pra-
ha se ale před několika lety
rozhodla vyměnit prodejny
i jejich provozovatele. Ke kon-
ci roku 2012 proto ukončila

většinu nájemních smluv. Pro-
vozovatelé odmítli prodej
ukončit. Magistrát se s nimi
soudí. Na náměstí měly už ně-
kolik let stát nové stánky z díl-
ny Cigler Marani Architects.
Pražští památkáři ale neod-
souhlasili jejich vzhled a poří-
zení nových prodejních míst
je tak v nedohlednu. MET

Ulice plná kouzel, to je název
rodinného představení s vy-
užitím prvků originálního
černého divadla, a to přímo
v Divadle Metro na Národní
třídě. Proběhne v sobotu
12. prosince od 15 hodin.
Vstupenky na více než ho-

dinové představení zakonče-
né workshopem, kde si mo-

hou všichni práci černoherce
vyzkoušet, stojí 159 korun.
O co v představení půjde?

„Jedná se o humorné a záro-
veň poetické nastínění lidské-
ho života pomocí výtvarných
prvků černého divadla, tan-
ce, pantomimy a hudby,“
říká produkční divadla Kateři-
na Urbanová. IBE

Zpěvák a skladatel Janek Le-
decký vydal nedávno novou
autorskou desku s názvem
Na konci duhy. A teď vyjel na
pravidelné vánoční turné.
V Praze zahraje v divadle

Broadway, a to hned dvakrát,
15. i 16. prosince. Na oba kon-
certy jsou v prodeji vstupen-
ky v cenách od 250 korun.

Jak už je léta známo, Ledec-
kého vánoční koncerty jsou
rozděleny na dvě půlky. V té
první se návštěvníci dočkají
skladeb s vánoční tematikou,
jako Ryba rybě nebo Sliby se
maj plnit o Vánocích. Ve dru-
hé půli je klasická sestava pís-
niček, letos bude obohacena
i o ty z nového alba. IBE

Staré stánky zmizí,
nové jsou v nedohlednu

Staré stánky z Václaváku do rekonstrukce zmizí. MAFRA

Besedou ve školní jídelně zá-
kladní školy na náměstí Curi-
ových se ve středu 2. prosince
uzavře cyklus přednášek
o zdravém stravování dětí po-
řádaný městskou částí Praha
1. Radnice uspořádala na toto
téma sérii besed s předním
českým dietologem Petrem
Havlíčkem. Ten pracuje jako
výživový specialista mnoho
let a známý je především
z úspěšného seriálu Jste to,
co jíte nebo pořadu Buď fit na
Rádiu Impuls. „Je zcela ne-
zbytné, aby se do osvěty
ohledně zdravého stravování
zapojili i rodiče. Je totiž veli-
ce obtížné vést děti ke zdravé
stravě ve školních jídelnách,
pokud tento vzor nevidí
doma,“ uvedla radní Prahy 1
Eva Špačková.
Besedy pro rodiče jsou jen

prvním krokem, který radni-
ce plánuje. Pokračováním
bude proškolení personálu
ve školních jídelnách na
téma zdravé stravování. Bese-
dy jsou určeny nejen pro rodi-
če dětí, ale i pro případné zá-
jemce z řad veřejnosti. Začí-
nají v 17 hodin. MET

Tajemství. Ulice plná kouzel

Vánoční koncert. Janek
Ledecký na Broadwayi

inzerce

Tržní řád

Nový předpis platný od dub-
na obsahuje řadu změn.

● Novelizovaný tržní řád se
také nově vztahuje na pro-
dej zboží na plavidlech nebo
z plavidel, což platí přede-
vším pro oblast náplavek.

● Nejpodstatnější změnou je
zákaz podomního prodeje
na celém území Prahy.

● Upravuje také místa pro ko-
nání farmářských trhů.

Petr Havlíček.
Jak se správně
stravovat

Wohnouti opět v Retro Music Hall
Wohnout v čele s frontmanem Matějem Homolou (na fotce) opět zahraje ve vinohrad-
ském Retro Music Hall. A to dokonce dvakrát. V pondělí 30. listopadu, kdy mu bude před-
skakovat kapela Poletíme!, a i v úterý 1. prosince, kdy před ním zahraje Th!s. Na oba kon-
certy jsou ještě lístky, v předprodeji za 250 korun, na místě budou za 280. MAFRA



www.metro.cz ROZHOVOR středa 25. listopadu 2015 08

Marie Doležalová je akční
a talentovaná dáma. Kromě
profese herečky, ve které ji
můžeme vídat jak v televizi,
tak na prknech Divadla Na
Fidlovačce, se proslavila také
jako blogerka. Její blog Kafé
a cigárko vyhrál literární
cenu Magnesia Litera v této
nové kategorii, už 25. listopa-
du vyjde v knižní podobě.

Jak se herečka dostane ke
psaní? Co byl spouštěč
a proč zrovna blog?

Psala jsem odjakživa, de-
ník, různé své povídky a bás-
ničky. Jenom bymě nikdy ne-
napadlo, že budu jednou psát
veřejně, vždycky jsem se sty-
děla někomu svoje psaní uka-
zovat. Dva roky předtím, než
vznikl blog, jsem nepsala vů-
bec, měla jsem hodně práce
na Fidlovačce. A najednou
mě napadlo, že mám z herec-
kého světa docela hodně zá-
žitků, které jsou pro mě úpl-
ně normální, ale pro ostatní
je náš svět vlastně docela
zvláštní a švihlý. Zjistila
jsem, že mě moc baví o tom
všem psát. Tak vzniklo Kafe
a cigárko.

Jaké to bylo na začátku,
když blog neměl tolik čte-
nářů, a potom, když ná-
vštěvnost rostla?
Na začátku jsem byla ráda,

že moc lidí nechodí, aspoň
jsem se tolik nestresovala
a v klidu jsem si našla způ-
sob, jakým chci psát. Potom
se začala návštěvnost zvedat
a ke mně přicházely zprávy,

že mé příspěvky lidé hodně
sdílí na Twitteru a na Face-
booku. Nedávno jsme s Mar-
kem, smým tanečnímpartne-
rem ve StarDance, odcházeli
z tréninku a pozdravili jsme
pana vrátného a on na nás ši-
balskymrknul a povídá: „Tak
co, ještě jste na ni tak
přísnej? Já to všechno čtu, já
to vim!“ To bylo milé!

Jste herečka a dostala jste
naše nejprestižnější lite-
rární ocenění – co na to ko-
legové z obou táborů?
Co literáti nevím, herci mi

blahopřejí a oceňují to. To, že
můj blog dostal takovou
cenu, je boží. Nečekala jsem,
že se dostanu vůbec do nomi-
nace. Ale raduju se o to víc, že
jsem k tomu přišla jako sle-
pej k houslím: nedávno jsem
začala psát, letos se poprvé ta
cena dávala a já ji dostala. Na-
prostá parádní shoda!

Poradíte začínajícím blo-
gerům, jak na to?
Já jsem taky začínající blo-

gerka! Dávat rady je těžké, já
jsem po více než pěti letech
mediálního tréninku, mys-
lím tím veřejné vystupování
– tak nějak do sebe nasála ten
princip: Umět být před publi-
kem svá, ale neprdět na něj.
Těžko se to vysvětluje. Začína-
jící blogeři by měli psát hlav-
ně proto, že chtějí psát.

Kdy přišla nabídka na vy-
dání vaší blogové knihy?
Už v prosinci, což bylo hroz-

ně brzo. Mě to tehdy ještě ani

nenapadlo a Karin Lednická
mi zavolala, že to chce vydat.
Zavolala ve chvíli, kdy kolem
Kafe a cigárka nebyl ještě ta-
kový boom, za to měla u mě
body navíc. Od samého začát-
ku jsem to chtěla vydávat
u ní, i když potom přišly
i jiné nabídky.

Liší se se tištěná verze od
té elektronické?
Bude tam dvakrát víc stri-

pů, ilustrátor Honza se činil
a přes prázdniny dokreslil
nové. Pro ty, kdo by čekali, že
to bude něco jiného než blog,
tak to ne: je to blog přenese-
ný do knihy. V knize se objeví
i dva nikdy nepublikované
články jako bonus. METRO

Marie Doleželová je nejen herečka, ale i blogerka. ARCHIV

Slavný kmotr

Křest knihy Kafé a cigárko
proběhne 27. listopadu.

● Uskuteční se od 16.30 hodin
v Paláci knih Luxor na Václav-
ském náměstí.

● Kmotrem knihy se stane he-
rec Ivan Trojan.

inzerce

Pořád jsem začínající blogerka



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 25. listopadu 2015 09

Ačkoliv se zase sv. Martin
opozdil a se zimou je to letos
zase trochu nahnuté, v hlav-
ním městě můžete lyžovat,
bruslit nebo se koulovat,
i když nenasněží. Stačí jen,
aby teploty klesly pod nulu
a SkiPark Velká Chuchle v Pra-
ze 5 začne zasněžovat běžkař-
skou dráhu. Trať je udržova-
ná pro klasickou i volnou
techniku. Je zdarma. Díky
osvětlení je SkiPark otevřen
i během odpoledních a večer-
ních hodin.
Kam na brusle?Milovníci ost-
rých nožů mají situaci o dost
jednodušší, protože si mohou
zajít do krytých hal.
Praha 3 si připravila kluziš-

tě přímo pod žižkovským vysí-
lačem. Pokud klesne teplota
pod nulu,můžete si tu zabrus-
lit až do konce března. Dopo-
ledne je vyhrazeno pro školy,
veřejnosti odpoledne od 12
do 21 hodin.
Praha 5 tradičně bruslí na

smíchovské Nikolajce. Pro ve-
řejnost se otevírá každou so-
botu a neděli od 14 do 16 ho-
din. Vstupné platí na celé dvě
hodiny – pro dospělé za 40

a pro děti do 110 cm za 30 Kč.
Bruslařská sezona začala

i na Školním zimním stadio-
nu Bronzová ve Stodůlkách
v Praze 5. Pro veřejnost mají
otevřeno v pondělí až pátek
od 14.30 do 16.30 hodin a od
17 do 19 hodin, o víkendu

pak od 9 do 19 hodin, kdy pro
úpravu ledu mají vyhrazeno
vždy půl hodiny vždy od 12
a 15.30 hodin. Za tři hodiny
zaplatí dospělí 60 Kč a děti 30
Kč, nové brusle půjčí za 60 Kč.

V Praze 4 na Kobře v Braní-
ku bruslí veřejnost od října

každou sobotu od 14.30 do
16.30 hodin a v neděli od
14.45 do 16.45 hodin. Dospělí
zaplatí 100 Kč, děti a jejich do-
provod 40 Kč. Brusle půjčují
za 80 Kč.

V Praze 6 ve Vokovicích na
stadionu Hvězda můžete

oprášit brusle každou neděli
od 17.30 do 19.30 hodin. Na-
víc se veřejnosti otevírá led
také v sobotu 5., 12. a 27. pro-
since od 18.30 do 20.30 ho-
din. Dvouhodinové bruslení
vás vyjde na 100 Kč.
Praha 9 může využít veřej-

né bruslení, které nabízí ně-
kolikrát týdně Ice aréna Letňa-
ny. Za dvouhodinovku zaplatí
dospělí 80 Kč, děti a jejich do-
provod bez bruslí po 40 Kč.
Rozpisy nejsou každý týden
stejné, najdete je na strán-
kách areálu.

Na Českomoravské v Gale-
rii Harfa si připravili veřejné
kluziště pro děti do 10 let
o všedních dnech mezi 13
a 14.30. Pro všechny pak od
10 do 18.30 a o víkendech od
14 do 20.30 hodin s půlhodi-
novou pauzou od 18.30.
Praha 10: Pokud máte blíz-

ko do Vršovic, můžete vyzkou-
šet zimní stadion v hotelu
Hasa. Vstupné na dvě hodiny
činí 60 Kč. Na stránkách zveřej-
ňují rozpisy dva týdny dopře-
du, bohužel v době uzávěrky
nebyly termíny na prosinec
známy. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Staroměstské ná-
městí pomůže roz-
svítit o letošním
adventu pět kilome-
trů rozvodných
kabelů.

V sobotu 28. listopadu se cent-
rum Prahy opět oblékne do
slavnostního hávu. Největší
vánoční trhy v České republi-
ce naplno propuknou rozsví-
cením stromu, který letos do
Prahy přijede z České Lípy.
Náměstí rozsvítí přes třicet ti-
síc světel. Trhovci v desítkách
prodejních domků nabídnou
tradiční pochutiny, jako je
nejprodávanější svařené
víno, připravené podle speci-
álního oceněného receptu, či
české klobásy. Chybět ale ne-
bude ani trdelník nebo horká
čokoláda. Řemeslníci z celé
republiky vyrobili dřevěné
hračky, skleněné i korálkové
české ozdoby i drobné dárky.
Ožije také pódium. „Každý

den po dobu celého adventu
budou dotvářet sváteční at-

mosféru folklorní soubory
z celé země. Program zpestří
šansony a cimbál. Na Štědrý
večer pak tradiční mše Jaku-
ba Jana Ryby,“ doplňuje
Hana Tietze, mluvčí trhů.
Hosté tržiště se také mohou

těšit na interaktivní prvky či
zajímavé koutky, kde se mo-
hou zvěčnit na památku.
Do hlavního města vánoč-

ní strom letos zamíří z České
Lípy, kde vyrostl na pozemku
soukromé firmy. Statný smrk

ztepilý dosahuje výšky 23me-
trů a rostl zhruba 50 až 65 let.
Musí být pokácen kvůli další
výstavbě, ale jako náhradu za
něj vysázejí vlastníci desítku
jiných stromů.
Trhy potrvají do 6. ledna.

Kromě Staroměstského ná-
městí se budou konat i na
Václavském náměstí. Tam
ale oproti loňsku dojde k ně-
kterýmzměnám, které způso-
buje pokračující stavba výta-
humetra. ROBERT OPPELT

Pro milovníky běžek bude opět připraven okruh na chuchelském závodišti. MAFRA

Trhy na Staroměstském náměstí budou stejně jako v minulých letech rozprostřeny kolem vánočního stromu. TAIKO

Radovánky: zima v metropoli

Vánoce se blíží. Oblíbené
trhy začnou 28. listopadu



www.metro.cz KŘÍŽOVKA středa 25. listopadu 2015 10


